
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
Zápis z jednání Řídící skupiny 

 
Datum a místo konání:  02.06.2009,  kancelář odboru sociálních věcí MěÚ Kojetín 
 
Přítomni:  Eva Řezáčová, Ivana Černá, Helena Gračková,  Klára Pompová, Bc. 

Alice Přehnalová, Božena Novotná, Bc. Ludmila Prokešová, DiS, Jana 
Krejsová, Jiřina Páleníková  

 
Nepřítomni:                         Bc. Lenka Svobodová, Lucie Zlámalová, DiS., Mgr. Eva Pěchová, 

Marie Nakládalová, Bc. Blanka Šnédarová, Mgr.Alena Dufková 
 
     
Program: 1) Realizace jednotlivých opatření 
                        2) Informace o nabídce vzdělávání 

3) Různé 
 
 
Ve 14:30 hodin zahájila koordinátorka KPSS jednání skupiny. Dle počtu přítomných členů 
prohlásila, že skupina je usnášení schopná a představila program jednání.  
 

 

1) Realizace jednotlivých opatření 

 
K opatření zřízení poradenského centra pro problémy se závislostmi sdělila vedoucí odboru 
sociálních věcí, Bc. Ludmila Prokešová, DiS. přítomným členům, že rada města na svém zasedání 
schválila pronájem prostorů na Poliklinice Kojetín za účelem zřízení poradny pro osoby závislé na 
alkoholu, drogách a hracích automatech a zprostila Kappu-Help Přerov placení nájmu a energie 
vzniklých s užíváním prostor.   
 
K výše uvedenému tajemnice MěÚ Kojetín, Jiřina Páleníková, navrhla informovat širokou veřejnost 
o možnosti využití poradenství a psychologické pomoci prostřednictvím letáků, webových stránek 
města a Kojetínského zpravodaje. Členy bylo dohodnuto, že propaganda proběhne v průběhu 
měsíce července a srpna 2009.  
   
Dále koordinátorka sdělila, že opatření možnost využívání WC v prostorách hřbitova bylo 
realizováno počátkem měsíce května 2009.   
 
V rámci opatření zajištění aktuálního a dostupného přehledu poskytovatelů sociálních služeb byla 

členy dohodnuta aktualizace Katalogu poskytovatelů sociálních a jeho distribuce v počtu 500 
výtisků. Katalogy budou distribuovány do ordinací lékařů, lékáren, Vzdělávacího informačního 
centra, Centra sociálních služeb Kojetín a Charity Kojetín v termínu do 31.7.2009.   
 
K opatření týkajícího se zachování bezplatného přístupu k internetu a vytvoření podmínek pro 

rozšíření provozní doby bylo sociální pracovnicí CSS Kojetín, Ivanou Černou sděleno, že provozní 
doba přístupu k internetu byla rozšířena již počátkem letošního roku a bližší informace k provozu 
internetových koutků poskytne na příštím jednání skupiny ředitelka CSS Kojetín, Bc. Blanka 
Šnédarová.  
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
Dále paní Černá oznámila k rozšíření provozní doby pečovatelské služby, že pečovatelská služba je 
poskytována v pracovní dny a v případě potřeby a dle dohody i mimo pracovní dny.  
 
Ředitelka Charity Kojetín, Helena Gračková informovala přítomné členy o konání oslav 
v zařízeních Charity ve dnech 17.6.-24.6.2009 a dni otevřených dveří, který se bude konat 
24.06.2009.  
 
K výše uvedenému paní Černá sdělila, že Centrem sociálních služeb Kojetín je na den 15.6.2009 
připravována v prostorách VIC Kojetín Letní slavnost.  
  
Tajemnice MěÚ Kojetín, Jiřina Páleníková oznámila přítomným členům, že na DPS J. Peštuky 
proběhne v letošním roce celková rekonstrukce a v průběhu příštího roku je plánována rekonstrukce 
DPS E. Beneše.    
 

2) Informace o nabídce vzdělávání 

 
Koordinátorka sdělila všem přítomným členům nabídku vzdělávání v rámci KPSS, které je 
bezplatné a v případě zájmu více než 10 osob je možnost uskutečnit vzdělávání v naší lokalitě. 
Všichni přítomní členové souhlasili s realizací semináře při počtu 10 zájemců v Kojetíně a 
v termínu, pokud bude možné, v měsíci září 2009.     
 
3) Různé 

 
Koordinátorka podala zprávu o konání setkání Krajské pracovní skupiny dne 16.06.2009 a VIII. 
Konferenci poskytovatelů sociálních služeb konané dne 18.06.2009.    
Tajemnice MěÚ Kojetín, Jiřina Páleníková informovala o možnosti využití auditu MPSV za účelem 
zjištění bezbariérovosti ve městě Kojetíně.   
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 15:30 hodin.   
 
 
 
V Kojetíně dne 02.06.2009  
 
Zapsala: Alice Přehnalová      Kontrolovala: Eva Řezáčová 


